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Strefa ekonomiczna, jako czynnik 
rozwoju społeczności lokalnych w regionie 
to temat konferencji prasowej, która odbyła 
się 23 października w Regionalnym 
Centrum Przedsiębiorczości. Uczestniczyli 
w niej poseł Teresa Piotrowska, burmistrz 

Solca Kujawskiego Teresy Substyk, prezes 
zarządu Pomorskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Teresa Kamińska oraz prezes 
RCP Piotr Kubiak. Byli również przed-
siębiorcy działający w Soleckim Parku 
Przemysłowym. O korzyściach dla 
przedsiębiorców inwestujących w strefie 
ekonomicznej mówiła prezes Kamińska:

- Obok ulg w podatku dochodowym, dla 
małych i średnich firm istnieje możliwość 
ratalnego zakupu gruntów pod inwestycje. 
Strefa jest otwarta na negocjacje. Możemy 
także pośredniczyć w załatwianiu spraw 
formalno-prawnych związanych z inwe-
stycją, np. dotyczących pozwoleń budowla-
nych.

Prezes Kamińska podkreśliła, że 
wprawdzie SSE pojawiła się w naszym 
województwie jako ostatnia, lecz jest tu 
duży potencjał rozwoju, a samorządy 
aktywnie pozyskują inwestorów, czego 
przykładem jest między innymi Solec 
Kujawski. Nasza gmina zamierza włączyć 

Dokończenie na str. 5

Dokończenie na str. 3

Zanim radni w czasie X sesji rady miejskiej 
przystąpili do realizacji lwiej części porządku obrad, 
wyjechali do Bydgoszczy, aby zobaczyć Zakład 
Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych 
czyli tzw. spalarnię. Na miejscu czekał przewodnik, który 
pokazał instalację, przekazując przy tym najważniejsze 
informacje dotyczące funkcjonowania obiektu.

Podczas obrad, radni wysłuchali sprawozdania 
z działalności burmistrza, informacji o wykonaniu 

Docelowo biletomaty będą na peronach, a do tego czasu 
kasy będą w budynku powstającym przy tunelu.

Drugą inwestycją, o której mówiła burmistrz, była 
przebudowa ulic Lipowej, Sosnowej, Piłsudskiego na 
odcinku od Tartacznej do Lipowej. Koszt tej inwestycji to 
prawie 7 mln. zł. Wprawdzie gmina otrzymała pozytywna 
decyzję o przyznaniu środków w wysokości 3 mln. zł, 
jednak jak do tej pory nie podpisaliśmy umowy z urzędem 
marszałkowskim, zresztą tak, jak pozostałe gminy 
zakwalifikowane do dofinansowania. Najważniejsze, że 
droga do szkoły będzie bezpieczna. Wzrośnie tez majątek 
gminy, ponieważ  zakres robót obejmuje przebudowę 1,9 
km dróg, budowę 1,5 km sieci wodociągowej, 1,3 km 
kanalizacji sanitarnej, 2,2 km kanalizacji deszczowej, 
oświetlenia, chodników, ścieżek rowerowych i zatok 
autobusowych.

budżetu za pierwsze półrocze, o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji 
o stanie realizacji zadań oświatowych. Zajmowali się 
także między innymi zmianą budżetu, włączeniem części 
obszaru Parku przemysłowego do Pomorskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej, przystąpieniem do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, inicjatywą ustanowienia sztandaru 
miasta i gminy, przekazaniem darowizny części udziału 
w nieruchomości, na której zlokalizowane jest 
gimnazjum nr 2, przyznaniem dotacji dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Przekazując informacje o działalności za okres od 
maja do października burmistrz Teresa Substyk 
skoncentrowała się na prowadzonych inwestycjach. 
Mówiła o zwiększeniu dofinansowania projektu BiT – 
City z 59 do 80 proc. kosztów kwalifikowanych, 
przebiegu i stanie zaawansowania prac przy realizacji 
drugiego etapu. Podkreśliła, że gminie zależy na jak 
najszybszym ukończeniu punktu obsługi pasażerów:       
- Zdajemy sobie sprawę z uciążliwości dla pasażerów, 
którzy bilety kupują jeszcze w starym budynku. 

Korzyści
dla firm

Uroczysta Msza Św. za Ojczyznę 
w Narodowe Święto Niepodległości 
przypadające 11 listopada odprawiona 
będzie w kościele Św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika o godz. 11.00. Po mszy 
delegacje złożą wiązanki w miejscach 
pamięci narodowej pod pomnikami 
Powstańców Wielkopolskich i Niepodle-
głości. Zbiórka delegacji przed urzędem 
miasta o godz. 10.45. W uroczystości 
organizowanej tego dnia wezmą udział 

przedstawiciele władz samorządowych, 
organizacje działające w naszym 
mieście, młodzież szkolna, a także 
pozostali mieszkańcy. Budynki użytecz-
ności publicznej będą oflagowane 
w dniach od 10 do 12 listopada. 11 listo-
pada świętujemy odzyskanie przez 
Polskę niepodległości po 123. latach od 
ostatniego rozbioru, kiedy nasz kraj 
zniknął z mapy Europy. Jednak nie 
wszystkim dane było cieszyć się 
z odzyskanej wolności w 1918 r. Solec do 
macierzy powrócił dopiero w 1920 r., po 
zwycięskim powstaniu wielkopolskim 
i wejściu w życie ustaleń traktatu 
wersalskiego.

Narodowe
święto

X SESJA RM

Zgoda na strefę
ekonomiczną
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Dyżury aptek

Do  8 listopada - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

9 -15 listopada - „Wracam do zdrowia”
(ul. Leśna 12)

16 - 22 listopada - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

W październiku do Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej trafił nowy 
samochód ufundowany przez firmę Solbet. 
Początkowo zakup ten znajdował się 
w budżecie gminy na 2015 r., ale osta-
tecznie jego realizację, ze względów 
finansowych, przesunięto na rok przyszły. 
Ponieważ jednak znalazł się darczyńca, 
który zdecydował o wyasygnowaniu 
środków na ten cel, MGOPS nie musiał 
czekać na samochód do przyszłego roku.

- Jesteśmy bardzo wdzięczni prezesowi 
firmy Solbet Markowi Małeckiemu za 
zakupienie samochodu dla potrzeb 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. To szlachetny gest, za który 
w imieniu swoim i pracowników ośrodka 
pomocy społecznej serdecznie dziękuję – 
mówi burmistrz Teresa Substyk.

Przekazanie samochodu miało miejsce 
w firmie Sol-Masz. Przed poświęceniem 
auta, w siedzibie firmy zorganizowano 
spotkanie, podczas którego prezes 
M. Małecki przekazał informacje doty-
czące Solbetu oraz niemałej pomocy, którą 
świadczy na rzecz MGOPS i jego pod-
opiecznych. W spotkaniu uczestniczyli 
także przedstawiciele ośrodka pomocy 
oraz urzędu miasta, którzy podziękowali 

M.Małeckiemu za udzielone wsparcie. 
Zgodnie z zawartą umową darowizny, 
gmina zobowiązała się do publikacji 
oświadczenia o następującej treści: 

„Gmina Solec Kujawski informuje, 
że na wniosek Pana Marka Sobczaka 
i z jego wyłącznej inicjatywy został 
zakupiony i  sf inansowany przez 
SOLBET Spółka z o.o. w Solcu Kujaw-
skim samochód marki Renault Kangoo 
z  przeznaczeniem do wyłącznego 
użytkowania przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Solcu 
Kujawskim o wartości 65 900 zł.”

Samochód dla ośrodka
pomocy społecznej

Kiedy prezes Stowarzyszenia Wspie-
rania Rodzin ogłosił: „Drugi bal charytaty-
wny z aukcją dobroczynną Serca otwarte 
dzieciom uważam za otwarty”, nikt chyba 
nie przewidział tak pomyślnego rozwoju 
sytuacji. 

Już pierwsza licytacja, jak i każda 
kolejna udowodniły, że uczestnicy przybyli 
23 października do restauracji Jaskiniowej, 
z misją wsparcia celu balu, jakim jest 
rehabilitacja i zakup sprzętu usprawnia-
jącego dla dziesięcioletniej Hani. Krótko 
mówiąc pomysł organizatorów obu balów 
tj. Stowarzyszenia Wspierania Rodzin oraz 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej spotkał się z szerokim odze-
wem soleckiej społeczności.

Radość podczas licytacji wskazywała, 
że uczestnicy balu świetnie się bawili, a cel 
przyświecający tegorocznej imprezie 
z pewnością uda się zrealizować. Przed-
mioty wystawione na licytacje, których 
zbiórkę rozpoczęto wkrótce po zakończe-
niu ubiegłorocznego balu, pochodziły 

z różnorodnych źródeł, między innymi 
z Kancelarii Prezydenta, Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów, Związku 
Narciarstwa Polskiego, Nuncjatury 
Apostolskiej, Mennicy Polskiej, polityków, 
od lokalnych przedsiębiorców, artystów, 
pisarzy i od osób prywatnych. Ze wszyst-
kich licytacji zebrano kwotę 10 910 zł. Po 
ogłoszeniu tej informacji uczestnicy balu 
oddali się szampańskiej zabawie, a DJ 
Andrzej Karłowski zaspokoił niemalże 
wszystkie gusta muzyczne. Dla uczest-
ników balu przewidziane były też inne 
atrakcje. Nie obyło się bez pysznego tortu 
czy  losów szczęścia z miłymi niespo-
dziankami. Między licytacjami czas 
umiliła wiolonczelistka Dorota Szmigiel 
oraz występ młodzieżowej grupy tanecznej 
„Spid Staylers Dance Studio”.

- Dziękuję wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji balu, w szczegól-
ny sposób darczyńcom, którzy kupili 
cegiełki i przekazali darowizny. Dzięki 
Państwa hojności udało się uzyskać 15 
440zł., które w całości przeznaczone będą 
na wsparcie młodej solecczanki. Mam 
nadzieję, że nasza inicjatywa, przy 
współudziale mieszkańców, na stałe 
wpisze się w kalendarz soleckich imprez – 
podkreśla Hanka Stamm, prezes SWR.

Z pewnością. Czego wszyscy życzymy.

Drugi bal
równie udany



Przetarg na wykonanie odcinka drogi łączącej ul. 
Prostą i ul. Błonie, powstającą w ramach inicjatywy 
lokalnej, czyli w 40 proc. finansowanej przez mieszk-
ańców, wygrał Zakład Gospodarki Komunalnej 
(wpłynęła tylko jedna oferta). Prace miały rozpocząć się 
w listopadzie. Na ukończeniu jest dokumentacja na 
wykonanie ul. Ogrodowej, gmina występuje o pozwole-
nie na budowę. Przebudowana została ul. Bojowników 
o Wolność i Demokrację. Koszt całkowity 284 tys. zł, 
z czego połowę stanowi dotacja z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych. Nie zabrakło też 
informacji o zakończeniu przebudowy urzędu, staraniach 
o dotację na zakup wyposażenia SCK, o rekultywacji 
Nasycalni. T. Substyk wspomniała również o akcji 
rozpoczętej 22 października w Zespole Szkół „Hejtujemy 
dopalacze”. Grał zespół Roan, uczniowie mogli 
porozmawiać o zagrożeniach związanych z dopalaczami.

W pierwszym półroczu 2015 r. ośmiokrotnie 
zmieniano budżet. Roczny plan dochodów po zmianach 
wyniósł 92,4 mln. zł i został wykonany w ciągu 
pierwszych sześciu miesięcy br. w 32,8 proc. tj. 
w wysokości 30,3 mln. zł. Z tej sumy 28, 7 mln. zł 
stanowiły dochody bieżące (51,7 proc.), a 1,5 mln. zł 
dochody  majątkowe (wykonanie planu – 4,2 proc.). Plan 
wydatków (94,9 mln. zł) wykonano w 36,4 proc. – 26,3 
mln. zł to wydatki biezące (48,2 proc.) a 8,1 mln. zł to 
wydatki majątkowe (20,3 proc.). Wynik budżetu za 
I półrocze wyniósł (-) 4,2 mln zł, przy zakładanym 
deficycie całorocznym 2,5 mln zł. Jak poinformowała 
skarbnik Alina Kowalska, wynikało to z wykorzystania 
kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym na 
finansowanie deficytu przejściowego. W omawianym 
okresie sprawozdawczym spłacono zaciągnięte kredyty 
i pożyczki w wysokości1,1 mln. zł oraz wykupiono 
obligacje na kwotę 1 mln. zł. Po wysłuchaniu informacji 
rada uchwaliła kolejną zmianę tegorocznego budżetu 
i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Po zamianach 
dochody maja wynieść 91,9 mln. zł, a wydatki 94,5 mln. 
zł.

Rada zdecydowała o przyznaniu 50 tys. zł dotacji 
OSP na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu 
ratowników i sprzętu do ratownictwa chemiczno – 
ekologicznego. Koszt zakupu wynosi 136 tys. zł, a obok 
dotacji gminy pozostałe środki będą pochodziły 
z Zarządu Głównego OSP (50 tys.), Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej (18 tys. zł), reszta 
stanowi środki soleckiej OSP pozyskane od sponsorów.

Następną sprawą rozpatrywaną przez radnych było 
wyrażenie zgody na nieodpłatne zbycie w drodze 
darowizny części udziału gminy w prawie własności 
nieruchomości, na której zlokalizowane jest m.in. 
Gimnazjum Publiczne nr 2 (ul. 29 Listopada) na rzecz 
powiatu bydgoskiego. Chodzi o przekazanie dwóch klas 
przez gimnazjum na potrzeby Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych, który przeniósł się już do 
budynku dawnego liceum. W związku z sygnalizowaną 
przez część radnych koniecznością dokładnego 
przeanalizowania decyzji, padła propozycja wykreślenia 
tej kwestii z porządku obrad (Michał Kuligowski). Po 
dyskusji z udziałem burmistrz T. Substyk, radni 
zdecydowali o pozostawieniu tego punktu. Aby rozwiać 
wątpliwości Mariusz Zamorowski, przewodniczący rady, 
poprosił o wyjaśnienie, czy oddanie dwóch klas 
spowoduje problemy w pracy GP2 teraz i w przyszłości, 
jak będzie wyglądał podział udziałów we wspólnej 
własności i czy powiat nie będzie domagał się przejęcia 
kolejnych klas, także w kontekście planowanej przez 
nowy rząd likwidacji gimnazjów. Przewodniczący 
zwrócił też uwagę na problem lokatorów zajmujących 
mieszkanie w budynku po szkole zawodowej, który 
przejęłaby gmina. Grażyna Wawrzyniak, dyrektor GP2 
przeanalizowała obecną sytuację szkoły i pod kątem 
przyszłego naborów, dochodząc do wniosku, że oddanie 
części pomieszczeń, o które wystąpił powiat, nie wpłynie 
negatywnie na pracę GP2. T. Substyk zaznaczyła, że 
nawet po rozpoczęciu remontu i adaptacji zawodówki na 
potrzeby szkoły muzycznej, nie będzie natychmiastowej 
konieczności wyprowadzenia lokatorów. Jeżeli chodzi 
o reformę oświatową, o której się mówi, trzeba też 
pamiętać o obecnych przepisach dotyczących dzieci 

w wieku przedszkolnym. Gmina będzie zobowiązana do 
zapewnienia od września 2017 r. miejsc w przedszkolach 
wszystkim trzylatkom. Wcześniej, przepis ten dotyczy 
cztero- i pięciolatków. Stąd niewykluczone, że budynek 
po dawnej Jedynce, gdzie obecnie mieści się szkoła 
muzyczna, może być potrzebny np. na przedszkole. 
Jednak na szczegółowe decyzje przyjdzie jeszcze czas. 
Obecnie nie znamy szczegółów reformy i nowych 
przepisów, by móc rozstrzygać o losach poszczególnych 
budynków szkolnych. Udziały we współwłasności są 
ustalone globalnie i dla gminy i dla powiatu. Nie ma 
przypisanych udziałów do konkretnych pomieszczeń, czy 
działek. Przed darowizną udział gminy w całej 
nieruchomości wynosi 58 proc., powiatu 42 proc. I 
w takich proporcjach ponoszone są wydatki. Powiat np. 
współfinansował wymianę dachu na budynku należącym 
do naszego gimnazjum.

Rada zdecydowała o włączeniu do Pomorskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej części terenu Parku 
Przemysłowego – 15 ha. Przedsiębiorcy są zainteresow-
ani zainwestowaniem w SSE, ze względu na możliwość 
korzystania przez nich ze zwolnień podatkowych, 
z pomocy publicznej na wspieranie nowych przedsię-
wzięć i tworzenie nowych miejsc pracy. Ponadto radni 
wyrazili zgodę na ustanowienie za wynagrodzeniem 
służebności przesyłu gazu na rzecz Polskiej Spółki 
Gazownictwa, na działkach w Parku Przemysłowym 
będących własnością gminy. Nie zgodzili się natomiast na 
powierzenie Bydgoszczy wykonywania zadań własnych 
gminy w zakresie dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków dla mieszkańców  i podmiotów zlokalizowanych 
na terenie naszej gminy.

Kolejne uchwały dotyczyły wyrażenia zgody na 
zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. 
Pierwsza ma związek z planowaną budową dwutorowej 
napowietrznej linii energetycznej 400 kV (część obrębów 
geodezyjnych w Przyłubiu, Wypaleniskach, Makowis-
kach i Otorowie), druga – z dostosowaniem wcześniejszej 
uchwały do obecnych przepisów oraz uwzględnieniem 
wniosków właścicieli nieruchomości polegających na 
zmianie zapisów o podziale nieruchomości i skomuniko-
waniu działek z terenami publicznymi.

Burmistrz wystąpił do rady miejskiej z inicjatywą 
uchwałodawczą w sprawie ustanowienia sztandaru 
Miasta i Gminy Solec Kujawski. Sztandar jest jednym 
z symboli jednostki samorządowej, ma wymowę 
symboliczną i odzwierciedla najwyższe wartości, jest 
więc czymś wyjątkowym. Rada pozytywnie odniosła się 
do wniosku. Dalszymi krokami będą przygotowanie 
projektu sztandaru, który nawiązywałby do tradycji 
i historii Solca Kujawskiego oraz był zgodny z zasadami 
heraldyki.

Zmieniono gminne programy przeciwdziałania 
narkomanii oraz profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. W pierwszym do realizowanych działań 
profilaktycznych dodano kampanię „Hejtujemy 
dopalacze”, w drugim zakres zadań poszerzono 
o teatroterapię. W przedstawionej radnym informacji 
oświatowej znalazły się wyniki tegorocznych egzaminów 
szóstoklasistów i gimnazjalistów. W Zespole Szkół 
uczniowie szóstych klas w części I sprawdzianu uzyskali 
59 proc. (62 proc. j. polski i 55 proc. matematyka), 
w Szkole Podstawowej nr 4 – 70 proc. (72 proc. j. polski 
i 68 proc. matematyka). W części drugiej – j. angielski  
wynik ZS to 67 proc., SP4 – 78 proc. W części humanis-
tycznej egzaminu gimnazjalnego GP 1 osiągnęło wynik 
58,4 proc. (j. polski) i 62,6 proc. (historia i wiedza 
o społeczeństwie, w części matematyczno - przyrodniczej 
41,7 proc. (matematyka) i 48 proc. (przedmioty 
przyrodnicze). Z kolei uczniowie GP2 odnotowali 61,5 
proc. z j. polskiego i 64,7 proc. z historii i wiedzy 
o społeczeństwie oraz 47,8 proc z matematyki i 50,4 
z przedmiotów przyrodniczych. W części egzaminu 
z języków obcych nasi uczniowie uzyskali odpowiednio: 
GP1 - 74,8 proc. podstawa z j. angielskiego (60,1 proc 
rozszerzenie) i 43,6 proc. podstawa z j. niemieckiego (28 
proc. rozszerzenie); GP2 – 66,4 proc. podstawa 
z j. angielskiego (44,7 proc. rozszerzenie) i 50 proc. 
podstawa z j. niemieckiego.

W ramach interpelacji i wniosków radni pytali 
o: możliwość skorzystania w przyszłym roku w Solme-
dzie z usług kardiologa, remont ul. Sienkiewicza, 
przyczynę rozkopania nowych ulic i chodników przy ul. 
Bohaterów Września i Żwirki i Wigury, wykoszenie przez 
prywatnego właściciela terenu koło marketów za torami 
(Jerzy Nowak); ustawienie dodatkowych tablic 
informacyjnych oraz oświetlenia na skrzyżowaniach na 
Osiedlu Leśnym, dalsze losy harcówki (Michał Malok); 
usunięcie wraku samochodu z parkingu przy ul. 
Toruńskiej 64 A (Kamilla Jaworska); wiaty w Otorowie 
i składowisko odpadów po dawnym wyrobisku (Dariusz 
Chojnacki); naprawę fragmentu ulicy Toruńskiej 

wyłożonej kostką między muzeum i rynkiem (Maciej 
Kuligowski); oświetlenie ul. Tartacznej, wykonanie 
wiaty śmietnikowej koło budynku socjalnego, gdzie 
śmietniki stoją na parkingu, możliwości zwolnienia 
z opłat za wywóz odpadów mieszkańców posiada-
jących Kartę Dużej Rodziny (Teresa Skorek); 
wyrównanie ul. Młyńskiej, doświetlenie Kujawskiej 
i Tartacznej (Małgorzata Kaczan); stanowisko władz 
miasta wobec przyjmowania do Solca uchodźców, 
informowania na antenie Polskiego Radia o nadawaniu 
sygnału z soleckiego centrum nadawczego, zbyt 
wysokie i za duże korytka na drzewa przy ul. 23 
Stycznia (Michał Kuligowski); niewykończony 
chodnik za biblioteką na wysokości sklepu, o możli-
wość włączenia się jednej rodziny, która pierwotnie nie 
zgodziła się ze względów finansowych na partycypację 
w kosztach budowy łącznika między ul. Prostą i ul. 
Błonie, w inny sposób do realizowanej inicjatywy 
lokalnej, żeby można było wykonać łącznik na całej 
długości (Beata Kołota).

W odpowiedzi radni usłyszeli, że nie ma szans na 
zawarcie kontraktu kardiologicznego z NFZ. 
Wcześniejsze próby wynajmowania gabinetu przez 
kardiologa zakończyły się niepowodzeniem. Kardiolog 
zrezygnował ze względu na brak pacjentów. Okazuje 
się, że solecczanie wolą korzystać z usług specjalistów 
w Bydgoszczy – tych samych lekarzy, którzy przyjmują 
w Solcu, ale za wyższe stawki. W tegorocznym 
budżecie były środki na naprawę ul. Sienkiewicza, 
jednak w związku pojawieniem się inicjatywy lokalnej 
(łącznik ul. prostej i ul. Błonie), gdzie mieszkańcy 
wnoszą 40 proc. wkład, środki te zostały przesunięte na 
wykonanie tego zadania. Potrzeby związane 
z doświetleniem ulic są znane, jednak które uda się 
zrealizować będzie zależało od możliwości finanso-
wych gminy. Podobnie jest w wypadku równania ulic. 
Robi się to cyklicznie w ramach potrzeb i środków. 
W sprawie naprawy kostki od muzeum do rynku 
zwrócimy się do zarządcy, ale w planie jest rewitalizac-
ja pl. Jana Pawła II, łącznie z wymianą nawierzchni. 
Będziemy starali się o pieniądze w ramach Zintegrowa-
nych Inwestycji  Terytorialnych. Rozważając 
możliwość przyjęcia uchodźców doszliśmy do 
wniosku, że moglibyśmy przyjąć najwyżej jedna 
rodzinę, której byłoby się u nas trudno zaaklimatyzo-
wać. Pojawiłyby się problemy językowe, ewentualnej 
nauki w szkole, pracy itp. Zapewne taka rodzina 
wyruszyłaby dalej. Gmina odpisała wojewodzie, że 
Solec nie deklaruje chęci przyjęcia uchodźców. 
Wykopu na ul. Bohaterów Września i Żwirki i Wigury 
są związane z przyłączeniem nowego oświetlenia na ul. 
23 Stycznia. W projekcie budżetu na 2016 r. są 
przewidziane środki na montaż tablic informacyjnych. 
Gmina rozpocznie też procedurę usuwania wraku 
samochodu z parkingu. Śmietniki znajdujące się na 
parkingu przy bloku socjalnym będą zlokalizowane w 
innym miejscu, po wybudowaniu łącznika z ul. 
Graniczną. Wiaty w Otorowie będą naprawione. Gmina 
złożyła do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
pismo o możliwości powstania szkody w środowisku na 
wyrobisku kruszywa Makowiska II. RDOŚ wystąpiła 
do urzędu marszałkowskiego, Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska o dostarczenie 
dokumentacji  dotyczącej wyrobiska będącej 
w posiadaniu tych instytucji. Zgodnie z ustaleniami 
pobrano wody ze źródliska i, na koszt gminy, 
z indywidualnych ujęć mieszkańców. Nie wykazały one 
występowania zanieczyszczeń organicznych. 
W źródliskach woda ma I i II klasę czystości, 
a w pozostałych próbkach występuje zażelazienie, co 
nie dyskwalifikuje wody jako zdatnej do picia. Firma 
ma ważną decyzję na rekultywację wyrobiska do końca 
tego roku. Do tej pory nie wpłynęła do gminy prośba 
z urzędu marszałkowskiego o zaopiniowanie ponownej 
decyzji na rekultywację dla firmy. Miejsca na drzewka 
przy 23 Stycznia są celowo tak wykonane, gdyż nasze 
chodniki posypywane są solą i w ten sposób nasadzenia 
można chronić. Nowego chodnika w części ul. 23 
Stycznia nie można było wykonać bez zgody 
właściciela nieruchomości. Z kolei na zmiany projektu 
łącznika jest już za późno, gdyż niebawem wykonawca 
rozpocznie prace. W sprawie wykoszenia terenu koło 
marketu gmina napisze pismo do właściciela 
nieruchomości. Na razie też gmina nie przekazała 
harcówki w użytkowanie ZHP. Przy opracowywaniu 
cen za wywóz odpadów wynika, że nieznacznie 
powinny one wzrosnąć. Czy uda się coś zrobić dla w tej 
materii dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny, na razie 
trudno wyrokować.

Szczegółowe informacje z przebiegu każdej sesji 
są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
w zakładce Protokoły z sesji RM.

X SESJA RM

Zgoda na strefę
ekonomiczną
Dokończenie ze str. 1
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Listopad to czas, kiedy tradycyjnie już przypominamy solecczan, odgrywających 
znaczącą rolę w dziejach naszego miasta, dziś spoczywających na soleckich cmentarzach. 
W tym roku prezentujemy groby ludzi, którzy stali na czele władz Solca w pierwszych 
latach po II wojnie światowej. Wszystkie one znajdują się na cmentarzu przy ul. Piotra 
Skargi.

Teofil Chwarczyński (1897-1974) – 
burmistrz Solca Kujawskiego od 16.02. do 
22.03.1945 r.

Win centy  Pop ie -
lewski (1903-1981) – 
burmistrz Solca Kujaw-
sk iego  od  22 .03 .  do 
11.1945 r.

F r a n c i s z e k 
D a n i e l a k  ( 1 8 8 4 -
1956) – burmistrz 
Solca Kujawskiego od 
11.1945 r. do 1948 r.

Zygmunt Kaczmarek (1912-1972) – 
burmistrz Solca Kujawskiego od 1948 r. do 
1950 r. a następnie przewodniczący 

P r e z y d i u m 
Miejskiej Rady 
Narodowej.

Jan Kozerski (1907-1993) – prz-
ewodniczący Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej od 1953 r. do 1954 r.

Pierwsi powojenni
burmistrzowie
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część Parku Przemysłowego do Pomorskiej 
SSE. Jak powiedziała T. Substyk, jest to 
odpowiedź na oczekiwania potencjalnych 
inwestorów. Na najbliższej sesji rady 
miejskiej będzie głosowana uchwała 
o przystąpieniu do SSE.

Podczas konferencji T. Piotrowska 
poinformowała także o ogłoszeniu przetargu 
na koncepcję ekonomiczno-techniczno-
środowiskową drogi ekspresowej S10:

- Powstanie „dziesiątki” wpłynie 
pozytywnie na rozwój terenów przemys-
łowych znajdujących się w jej sąsiedztwie.

Mówiono również o konieczności 
rozwoju szkolnictwa zawodowego pod 
kątem oczekiwań rynku pracy.

- Od stycznia, te kompetencje mają być 
silnie przypisane również specjalnym 
strefom ekonomicznym – zaznaczyła 
T. Kamińska.

Piotr Kubiak, prezes RCP wskazał na 
przykład współpracy soleckich przedsię-
biorców z Zespołem Szkół Ogólnokształc-
ących i Zawodowych:

- Firma Hydrapres, działająca w Parku 
Przemysłowym funduje książki i stypendia 

uczniom. Umożliwia odbywanie praktyk oraz 
daje zatrudnienie po zakończeniu szkoły. Ta 
współpraca trwa już drugi rok.

Znaczący wpływ na rozwój regionu może 
mieć budowa portu rzecznego na Wiśle. 
Wątek ten także pojawił się podczas 
konferencji. Analizy wskazują, że dziennie do 
portu mogłoby dopływać kilka barek 
o ładowności po 500 ton każda. Żeby to było 
możliwe, Wisła musiałaby uzyskać przy-
najmniej drugą klasę żeglowności – 1,8 m 
głębokości.

Kolejną wodną inwestycją, planowaną 
w Solcu, jest przeprawa promowa. Prace 
związane z jej realizacją trwają. Więcej 
szczegółów będzie przekazanych na 
spotkaniu wszystkich uczestników projektu, 
które miałoby się odbyć w Solcu na początku 
listopada.

Dokończenie ze str. 1

Spośród 12 tys. 766 uprawnionych, do 
urn wyborczych poszło nieco ponad 6 tys. 
solecczan, co daje frekwencję w tego-
rocznych wyborach parlamentarnych 
w wysokości 48,72 proc. (50,92 proc. to 

frekwencja ogólnopolska, 47,87 proc. 
w naszym okręgu wyborczym, a 48,53 
w powiecie bydgoskim). A jak głosowa-
liśmy na poszczególne partie i komitety 
wyborcze? Najwięcej głosów uzyskała 
lista Platformy Obywatelskiej – 30,02 
proc., na drugim miejscu znalazło się 
Prawo i Sprawiedliwość – 29,59 proc., na 
trzecim Kukiz'15 – 10,34 proc. Dalsze 
miejsca pod względem poparcia w naszej 
gminie przypadły Zjednoczonej Lewicy – 
8,92 proc., Nowoczesnej Ryszarda Petru – 
7,67 proc., KORWIN-owi – 5,77 proc., 
Razem – 4,29 proc., Polskiemu Stronnic-
twu Ludowemu – 2,82 proc. i Komitetowi 
Wyborczemu Zbigniewa Stonogi – 0,56 
proc. Na pięciu kandydatów do Senatu RP 
głosowaliśmy następująco: Andrzej 
Kobiak (PO, uzyskał mandat) – 41,99 
proc., Marek Gralik (PiS) – 30,72 proc., 
Cyprian Sajna (KORWIN) – 12,40 proc., 
Łukasz Urbański (PSL) – 8,85 proc., 
Roman Puchowski (Kongres Nowej 
Prawicy) – 6,04 proc.

Jak 
głosowaliśmy

Korzyści
dla firm

Czterysta czterdzieści tysięcy złotych – 
tyle kosztowało wybudowanie sześciu 
mieszkań na poddaszu budynku przy ul. 
Bohaterów Września 6. Już pięć z nich jest 
zasiedlonych.  21 października w Sali 
konferencyjnej urzędu miasta burmistrz 
Teresa Substyk spotkała się z najemcami. 
W spotkaniu uczestniczyły także Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza, Alina 
Kowalska, skarbnik i Magdalena Rudna, 
sekretarz gminy. 

O inwestycji mówiła B. Białkowska. 

Poinformowała, że całkowity koszt 
adaptacji poddasza na mieszkania wyniósł 
330 tys. zł. Wcześniej gmina poniosła 
także koszty związane z zakupem strychu 
od wspólnoty mieszkaniowej, termo-
modernizacją ,  przebudową dachu 
i wymianą stolarki. Zatem całość prac 
kosztowała 440 tys. zł. Gmina sfi-
nansowała inwestycję nie tylko z wła-
snego budżetu, otrzymała bowiem 
dofinansowanie z Banku Gospodarstwa 
Krajowego w wysokości 148 tys. zł. 

Mieszkańcy zgodnie podkreślili 
w rozmowach, że nowe mieszkania są 
jasne, ciepłe i mają centralne ogrzewanie. 
Zwrócili jednak uwagę na drobne usterki, 
wychodzące w trakcie użytkowania. Jak 
podkreśliła B. Białkowska, w okresie 
gwarancji o wszelkich awariach należy 
informować pracowników gminy.

Zanim lokatorzy wprowadzili się do 
mieszkań na poddaszu, listę zaakceptow-
ała komisja mieszkaniowa. Dzięki 
mieszkańcom, którzy zgodzili się na 
zamianę, możliwe było odzyskanie innych 
mieszkań. Będą one mogły być przeksz-
tałcone w lokale użyteczności publicznej 
(na potrzeby Centrum Aktywności 
i Edukacji). Jedno mieszkanie zlokalizo-
wane na niższej kondygnacji, może być 
zasiedlone przez osobę niepełnosprawną, 
inne z kolei zostało przeznaczone dla 
większej rodziny. Mieszkanie w bloku 
przy ul. Bohaterów Września 6 otrzymała 
także osoba zajmująca dotychczas lokal 
w budynku przeznaczonym do rozbiórki.

Na wyremontowanym poddaszu 
został jeszcze jeden lokal do zasiedlenia. 
Nie jest to  jednak prosta sprawa. Czasami, 
aby udało się kogoś zakwaterować, 
konieczne jest przeprowadzenia wielo-
krotnych zamian w pozostałych gminnych 
zasobach mieszkaniowych.

Mieszkania na poddaszu

Do 13 listopada w sekretariacie ZSOiZ 
(tel. 52 387 12 09) przyjmowane są 
zgłoszenia chętnych na kurs operatora 
obrabiarek sterowanych numerycznie 
(CNC). Kurs odbywać się będzie w soboty 
w pracowni Technikum Mechatronicznego 
(ul. 29 Listopada 7) – łącznie 80 godz. Kurs 
jest bezpłatny, a uczestnik ponosi jedynie 
koszt z ubezpieczenia NW. Wymagania 
wstępne: ukończenie 18 lat, uczeń lub 
absolwent ZSOiZ, pracownik Hydrapress, 
pozostali chętni w zależności od liczby 
wolnych miejsc. Kurs organizują ZSOiZ 
oraz firma Hydrapress.



W piwnicy Soleckiego Centrum 
Kultury duchów nie ma! Przekonały się 
o tym dzieci (ok. 60), które 30 października 
zjawiły się, by amerykańskiej tradycji 
HALLOWEEN! stało się zadość.

W piwnicy było trochę strachu 
i niespodziankowe słodycze. Natomiast 
w Kuli SCK dwie godziny wspaniałej 
zabawy. Zdziwienie i podziw budziły 
straszne, acz dowcipne przebrania 
większości uczestników, te wykonane 
w domu i te wykombinowane w trakcie 
spotkania. 

Na projektantów najlepszych, naj-
straszniejszych kostiumów czekały 
nagrody. Strzelały balony, w których 
znajdowały się kalamburowe zadania, 
animacyjna chusta wirowała, taniec 
duchów porwał wszystkich bez względu na 
stopień uduchowienia. To była po prostu 
nie/ziemska, niewinna zabawa.

Centrum Kultury, włączając się do soleckich obchodów Narodowego Święta Niepodl-
egłości – 11 listopada - zaprasza solecczan do wspólnego śpiewania legionowych pieśni 
i piosenek z tamtych lat. W koncercie udział wezmą wokaliści związani z  grupą SCK „I co 
dalej”  -  m.in. Michał Malok i Krzysztof Filasiński. Koncert w SCK 10 listopada o godz. 
18.00. Tego samego dnia, z nadania SCK, po ulicach Solca krążyć będzie Patrol Legionis-
tów w historycznych mundurach, by choć w ten sposób przypomnieć klimat tamtego czasu.

Listopadowy patrol

20 października uczestnicy skupieni 
w SCK wokół projektu „AKTYWNI 60+” 
oraz zaproszeni goście obchodzili 
Europejski Dzień Seniora. W świątecznym 
koncercie zaprezentował się Chór 

Nieomalże całymi rodzinami solecczanie 
odwiedzali Galerię Homo Faber SCK w sobotę i 
niedzielę 24 i 25 października, by podziwiać 
egzotyczne ptaki. W klatkach prezentowało się 
prawie 280 okazów, których naturalne środowi-
sko znajduje się w Australii, Afryce, Ameryce 

Północnej i Południowej oraz Europie. Tę 
interesującą wystawę centrum kultury 
przygotowało wraz z  bydgoskim oddziałem 
Polskiego Związku Hodowców Kanarków i 
Ptaków Egzotycznych, który w tym roku 
obchodzi jubileusz 90 – lecia działalności. 
Serdeczne życzenia i podziękowania dla p. 
Marcina Piskorskiego! Jeszcze przez tydzień w 
Galerii Homo Faber można oglądać prace 
malarskie Reginy Osińskiej i fotogramy Marka 
Chełminiaka.

Rodzinnie
do galerii

Soleckie Centrum Kultury i starostwo 
powiatowe w Bydgoszczy ogłaszają 
konkurs dziennikarski adresowany do 
gimnazjalistów, uczniów szkół średnich 
i osób dorosłych, spoza branży dzienni-
karskiej.  Organizatorzy czekają na 
wszelakie gatunki dziennikarskiej sztuki 
pisania - relacje, wywiady, reportaże, 
recenzje, felietony związane z naszym 
regionem. Ilustrujące teksty fotografie mile 
widziane. Termin składania materiałów 

dziennikarskich - 25 LISTOPADA BR . 
Szczegóły w SCK (tel. 600 308 931). 
Nagrody czekają.

mmm
Nie radzisz sobie z zadaniem domowy-

m? Masz wątpliwości? Pomożemy! 
Pogotowie naukowe dla klas podstawowy-
ch I-VI w każdy czwartek od 18.00 - 19.00. 
Wizyta 5 zł. Matura z matematyki? Z SCK 
się uda! Zapisz się na profesjonalne zajęcia 
przygotowujące do matury w grupach do 6 
osób. Korepetycje z nauczycielem 
matematyki, który od 10 lat przygotowuje 
skutecznie maturzystów, odbywają się 
w każdy czwartek od 19.00 – 20.00. Zajęcia 
4 razy w miesiącu, opłata 40 zł. Zapisy - tel. 
691 130 574.

Taką nazwę przyjęła dziecięco – 
młodzieżowa grupa wokalna, która właśnie 
powstaje w SCK pod okiem Krzysztofa 
Filasińskiego. Zapraszamy do współpracy 
osoby w wieku od 9 do 15 lat. Próby będą się 
odbywały w poniedziałki w godz. 16.00 – 
17.00 oraz w środy w godz. 17.00 – 18.00. 
Lubisz śpiewać? Przyłącz się!

Przypominamy
Soleckie
Minionki

Cantabile pod kierunkiem Wojciecha 
Rynducha, wiązankę starych szlagierów 
zaśpiewała pani Zosia Gorczyńska, 
a Rudego Rydza odtańczyły „aktywne” 
seniorki. W imprezie uczestniczyły 
również młode aktorki z młodzieżowej 
grupy teatralnej, prowadzonej przez 
Gabrielę Walczak.

Europejski 
Dzień Seniora

Duchów
nie ma!
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji
W zawodach wystartował 70 zawod-

ników. Najlepsze dwie osoby na każdym 
dystansie oraz zwycięskie sztafety zakwa-
lifikowały się do mistrzostw powiatu, 
zaplanowanych na 5 listopada, także na 

Pływackie
mistrzostwa Solca
soleckim basenie. Oto reprezentanci Solca 
w rywalizacji powiatowej: Milena Kubi-
czek (SP4), Natalia Nowińska (ZS), Karol 
Bania (ZS), Kacper Kamionka (SP4), 
Oliwia Sudolska (SP4), Zuzanna Soko-
łowska (SP4), Bartosz Bejger (SP4), Wiktor 
Marnocha (ZS), Sandra Stępniewska (SP4), 
Antoni Cieciura (ZS), Martyna Knasiecka 
(GP1), Oliwia Śnieg (GP2), Emil Rutkow-
ski (GP2), Gracjan Markiewicz (GP1), 
Martyna Pietrzak (GP2), Monika Siedlecka 
(GP2), Kacper Grabski (GP1), Dominik 
Jurkiewicz (GP2), Marlena Górka (GP2), 
Katarzyna Kenn (GP2), Jakub Zwierzyk-
owski (GP2), Wojciech Zamorowski (GP2), 
Mikołaj Zagroda (GP2), Zofia Guździoł 
(GP2), Angelika Pączek (ZSOiZ), Maksy-
milian Kuligowski (ZSOiZ), Kacper 
Siemianowski (ZSOiZ), Paweł Młynarczyk 
(ZSOiZ),  Paweł  Stawarz (ZSOiZ), 
Bartłomiej Kotłowski (ZSOiZ) oraz 
sztafety Zespołu Szkół (chłopcy i dziew-
częta), Gimnazjum Publicznego nr 2 
(chłopcy i dziewczęta) i Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i  Zawodowych 
(chłopcy). Organizatorzy zawodów: MUKS 
Roszak, OSiR i UMiG.

Kalendarz
imprez

Mecz piłki nożnej młodzików – KS Unia 
Solec Kujawski – Victoria Niemcz, 8 listopada, 
niedziela, godz. 11.00;

Mecz piłki nożnej młodzików MUKS 
Wisełka Solec Kujawski – KS Łochowo, 8 
listopada, niedziela, godz. 13.00;

Mistrzostwa Powiatu szkół podstawowych 
w mini piłce ręcznej dziewcząt, 9 listopada, 
poniedziałek, godz. 9.30;

Mistrzostwa Powiatu szkół podstawowych 
w minipiłce ręcznej chłopców, 10 listopada, 
wtorek, godz. 9.30;

VII Otwarty Turniej Piłki Nożnej Halowej 
z okazji Święta Odzyskania Niepodległości, 11 
listopada, środa, godz. 9.30;

Mistrzostwa Solca Kujawskiego gimnazjów 
w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców, 13 
listopada, piątek, godz. 10.00;

Mecz piłki nożnej junior starszy KS Unia 
Solec Kujawski – Szubinianka Szubin, 14 
listopada, sobota, godz. 11.00;

Mistrzostwa Powiatu gimnazjów w piłce 
ręcznej dziewcząt, 16 listopada, poniedziałek, 
godz. 9.30;

Mistrzostwa Powiatu gimnazjów w piłce 
ręcznej chłopców, 17 listopada, wtorek, godz. 
9.30;

Turniej piłki nożnej z okazji święta 
Odzyskania Niepodległości organizowany 
przez MUKS Wisełka, 21 listopada, sobota, 
godz. 9.30;

Mecz piłki siatkowej ligi wojewódzkiej 
kadetek: MUKS Tie Break Solec Kujawski – 
MLKS TPS Tucholanka Europrojekt, 22 
listopada, niedziela, godz. 10.00;

Mistrzostwa Powiatu szkół ponadgimna-
zjalnych w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców, 
25 listopada, środa, godz. 9.30;

Krajowy turniej o bursztynową rakietę 
młodzików i juniorów w badmintonie, 28-29 
listopada, godz. 9.00.

RODZINNY TURNIEJ 
TENISA STOŁOWEGO…
…zgromadził 17 duetów. Po kilkugodzinnych 

zmaganiach podium zawodów okazało się kopią 
z ubiegłego roku. Zwyciężyła para Kacper i Marcin 
Marchlewscy (Toruń), przed Jakubem i Piotrem 
Maruszakami (Toruń) oraz Rafałem Glicą i Tomaszem 
Łojewskim (Solec Kujawski). Następna solecka para 
zajęła czwarte miejsce – Stanisław i Błażej Kaczanowie.

TENISOWE GRAND PRIX
Najlepszym zawodnikiem ósmego turnieju 

w tenisie stołowym amatorów okazał się Tomasz 

Łojewski, który w finale pokonał Waldemara 
Ostrowskiego. W meczu o trzecią lokatę Edward 
Pater wygrał z Robertem Różyńskim. W klasyfikacji 
generalnej prowadzi Tomasz Łojewski (345 
punktów), który wyprzedza Roberta Różyńskiego 
(324 punkty) oraz Edwarda Patera (323 punkty). 
Dotychczas sklasyfikowano 55 zawodników. Ostatni 
turniej tegorocznego cyklu Grand Prix odbędzie się 
21 listopada br.

AMATORZY  TENISA  ZIEMNEGO
Ostatniego października rozegrano pierwszy 

turniej trzeciego w historii soleckiego cyklu Grand 
Prix prawdziwych amatorów w tenisie ziemnym. 
Wygrał Adam Berdysiak, drugi był Mariusz 
Mędlewski, trzeci Dawid Konwiński. Cykl składać 
się będzie z pięciu turniejów rozgrywanych co dwa 
miesiące, a jego organizatorem jest solecki OSiR. Do 
ostatecznej klasyfikacji liczyć się będą po cztery 
najlepsze występy każdego zawodnika.

KS  UNIA/DROBEX
Pierwsza drużyna KS Unia/Drobex po 13 

kolejkach IV ligi zajmuje w tabeli 3 miejsce 
z dorobkiem 27 pkt. Następne mecze u siebie 
z Lechem Rypin (7 listopada, godz. 14.00) i 11 
listopada na wyjeździe z Piastem Złotniki Kujawskie 
(godz. 13.00). A w tabeli grup młodzieżowych 
drużyny KS Unia zajmują następujące lokaty: Grupa 
Orlik – 6 miejsce - 9pkt. 7 meczów (3 wygrane, 4 
przegrane); Grupa Młodzik – 1 miejsce 19pkt. 8 
meczów (6 wygranych, 1 remis, 1 porażka); Grupa 
Junior Starszy – 2 miejsce 16pkt. 7 meczów (5 
wygranych, 1 remis, 1 porażka).

LIGI TENISA STOŁOWEGO
Mecz siódmej kolejki II ligi pierwsza drużyna 

UKS Top pewnie wygrała 8:2 z zamykającym tabelę 
gdańskim MRKS II. Po tym zwycięstwie drużyna 
zajmuje 10 miejsce w tabeli. Następny mecz 7 
listopada w Rumii. Młodsi zawodnicy występujący w 
lidze młodzieżowej przegrali u siebie z LUKS 
Chełmno 6:12. Kolejne spotkanie wyjazdowe 7 
listopada w Laskowicach.

Sportowy
kalejdoskop

20 października w kościele Św. Stanisława Biskupa i Męczennika miało miejsce 
ważne wydarzenie. Tego dnia, podczas mszy ks. proboszcz Andrzej Stachowicz, 
kapelan Klubu Sportowego Unia/Drobex, poświęcił klubowy sztandar. W ławkach 
zasiedli zarząd klubu oraz piłkarze, zarówno pierwszej drużyny, jak i młodsi wraz 
z opiekunami i trenerami. W kazaniu, pełnym sportowych odniesień, piłkarze 
usłyszeli o tym najważniejszym z meczów, który przychodzi im rozgrywać na co dzień. 
Jego wynik, tak jak i w meczach na stadionie, zależy nie tylko od umiejętności, ale i od 
woli walki.



Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich zaprasza 
na bezpłatne konsultacje w ramach Mobilnego Punktu Informacyj-
nego z zakresu informacji o funduszach europejskich. Konsultacje 
odbędą się w budynku UMiG, 20 listopada w godz. 10.00 - 12.30. 
Więcej informacji na www.funduszeeuropejskie.gov.pl.

Bezpłatne
konsultacje

P o d c z a s  c z w a r t e j  k o n f e r e n c j i 
„Zrównoważony rozwój społeczno – 
gospo-darczy jednostek samorządu 
terytorialne-go”, która miała miejsce 23 
października w gmachu Sejmu Rzeczyp-
ospolitej Polskiej, ogłoszono wyniki 
tegorocznej XIII edycji Rankingu Zró-
wnoważonego Rozwoju Jednostek 
Samorządu Teryto-rialnego. 

Solec Kujawski został wyróżniony 
w  rankingu gmin miejsko – wiejskich. Na 
690 jednostek uplasował się na 26. pozycji. 
Z naszego regionu 13. miejsce zajęło 
Świecie, natomiast Nakło nad Notecią było 

na 40. miejscu. W kategorii gmin wiejs-
kich, na 1566 jednostek, gmina Białe Błota 
zajęła 28. lokatę, Osielsko 32., a Nowa 
Wieś Wielka - 84. 

Podstawą rankingu jest 16 wskaźników, 
obejmujących trzy obszary rozwoju: 
gospodarczy, społeczny oraz ochrony 
środowiska m.in.: majątkowe wydatki 
inwestycyjne w przeliczeniu na miesz-
kańca oraz ich procentowy udział w wydat-
kach budżetowych; wydatki na transport 
i łączność; odsetek dochodów własnych 
w budżecie gminy; liczba podmiotów 
gospodarczych na 1000 mieszkańców; 

liczba osób pracujących oraz liczba osób 
bezrobotnych na 1000 mieszkańców. 
Organizatorami konferencji byli: Komisja 
Samorządu Terytorialnego i Polityki 
Regionalnej Sejmu RP, Wydział Adminis-
tracji i Nauk Społecznych Politechniki 
Warszawskiej oraz Fundacja Polskiego 
Godła Promocyjnego „Teraz Polska”.

Na zdjęciu stoją od lewej: Anna Guzikowska, Alojzy 
Kasak oraz Sigrun Wojtkowiak, przewodnicząca klubu 
„Szarotka”. Na wózku Wanda Kolasińska, seniorka z długo-
letnim klubowym stażem.

Znowu dobre miejsce
w rankingu

Dobrą tradycją klubów seniora jest 
honorowanie najstarszych wiekiem członków. 
Klub „Szarotka”, działający przy Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Transportowiec”, podczas 
klubowej imprezy, która odbyła się w JuraP-
arku, przekazał życzenia z okazji 80. urodzin 
Annie Guzikowskiej i Alojzemu Kasakowi. 
Jak podkreśla Sigrun Wojtkowiak, przewod-
nicząca klubu, spotkania mogą dojść do skutku 
również dzięki sponsorom:

- Dzięki pomocy urzędu miasta i wielu 

darczyńcom oprawa naszych spotkań, jak tego 
z końca września, na które przybyli seniorzy 
z zaprzyjaźnionych klubów, mogła być tak 
uroczysta. Zaproszenie na spotkanie przyjęli 
burmistrz Teresa Substyk, Ireneusz Freli-
chowski, prezes ogólnopolskiego stowarzysz-
enia seniorów i właśnie szanowni sponsorzy, 
za co serdecznie dziękujemy.

Specjalne słowa wdzięczności zarząd 
klubu kieruje pod adresem dyrekcji JuraParku 
za udostępnienie pawilonu, a także Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
umożliwienie udziału w obchodach dnia 
seniora Wandzie Kolasińskiej, która porusza 
się na wózku i sama 
n i e  d a ł a b y  r a d y 
dotrzeć na spotkanie. 

Seniorzy nieźle
się trzymają

Do 10 listopada można zgłaszać się do 
udziału w VI Festiwalu Piosenki i Poezji 
Patriotycznej. Przesłuchania odbędą się 
12 listopada (wiersze) i 13 listopada 
(piosenki) w Szkole Podstawowej nr 4. 
Koncert finałowy zaplanowano na 20 
listopada w kościele Św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika – początek od 
godz. 16.30. W tym roku festiwalowi 
towarzyszy konkurs na prezentację 
multimedialną dla szóstoklasistów, 
gimnazjalistów, a także licealistów na 
temat: Żołnierze wyklęci – czy na zawsze 
przeklęci? Prace w Power Poincie należy 
przesłać do 15 listopada na adres purple. 
rock@poczta.fm. Najlepsze prezentacje 
zostaną nagrodzone i pokazane podczas 
koncertu f inałowego. Festiwalowe 
szczegóły na soleckaczworka.dl.pl.

Patriotyczny
festiwal



Wybory do Samorządu Uczniows-
kiego - cała społeczność uczniowska 
wybrała swoich przedstawicieli, przewod-
niczącym został Kamil Zboracki z klasy III 
d, jego zastępcą została Dominika Narloch 
z klasy III b, a na sekretarza Samorządu 
wybrano Aleksandrę Cymerman z klasy III 
a. Jednym z  pierwszych zadań było 
przygotowanie ślubowania uczniów z klas 
pierwszych.

Pierwszoklasiści nie tylko złożyli 
przysięgę, ale także zaprezentowali się 
w przygotowanych wraz z wychowawcami 
inscenizacjach. Wcześniej w mniej 
uroczystej atmosferze, ale za to pełnej 
niespodzianek i zabawy odbyły się 
otrzęsiny, które organizowali uczniowie 
z klas drugich.

Samorząd pamiętał również o Dniu 
Edukacji Narodowej, nie zabrakło życzeń 
i laurek dla pracowników szkoły, a także 
słodkości, które wypiekali sami uczniowie.

Jesienny bukiet – wychowawcy 
świetlicy szkolnej Patrycja Kołpak-
Kasperska i  Anna Szafraniec wraz 
z Samorządem Uczniowskim zapropon-
owały uczniom z klas III konkurs polegają-
cy na wykonaniu najpiękniejszego bukietu 
jesiennego. Zwyciężyła klasa III a, klasy III 
b i III d zostały  wyróżnione. 

Zdrowe czwartki, słodkie środy – 
członkowie koła technicznego pod opieką 
Anny Szafraniec dbając o nasze zdrowie 
i kondycję zapraszają na zdrowe czwartki 
z sałatką lub fit kanapką oraz na słodkie 
środy z domowymi wypiekami. Oczywiś-
cie wszystkie pyszności przygotowują 
sami uczniowie. Zapraszamy i życzymy 
smacznego.

„Zagadkus” – ruszyła siódma już 
edycja interdyscyplinarnego konkursu 
bibliotecznego dla uczniów szkoły. Każdy 
zainteresowany przez cały rok szkolny 
rozwiązuje zadania i zbiera punkty. 
Za największą liczbę rozwiązanych zadań 
i uzyskanych punktów w lutym i czerwcu 
zostaną rozdane dyplomy i nagrody. 
Regulamin konkursu zamieszczony jest na 
stronie internetowej biblioteki szkolnej. 
Zachęcamy do udziału.

Podczas Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca, uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 4 wzięli udział w ogólnopolskiej akcji ustanawiania rekordu w jedno-
czesnej resuscytacji krążeniowo-oddechowej wykonywanej przez jak największą liczbę 
osób. 

Akcja zorganizowana została po raz 
trzeci przez Fundację Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. W szkole brali w niej 
udział uczniowie klas drugich: B, C, E, G, 
w których przeprowadzone zostały 
wcześniej zajęcia z pierwszej pomocy 
w ramach ogólnopolskiego Programu 
Edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy 
Ratować”. Nad całością imprezy czuwały 
panie: Ania Żaguń-Mosakowska, Ola 
Kruk ,  Sabina  Wrzeszcz  i  Bożena   
Dylewska.

Dotychczasowy rekord (83 111 osób) 
ustanowiony w 2013 roku został pobity! 

W tym roku w akcji wzięło udział  92 049 
uczestników z całego kraju. Wszyscy oni 
nie tylko prowadzili resuscytację, ale także 
przy okazji pokazywali i uczyli innych, jak 
tę ważną czynność dobrze wykonać. 
Na zakończenie każdy z uczestników 
otrzymał apteczkę pierwszej pomocy 
przekazaną przez WOŚP.

Tutaj film z akcji.

Firma POLIMEX-PROFIL działa-
jąca w branży meblarskiej poszukuje 
pracowników produkcyjnych. Zaintere-

sowane osoby na stanowiska: pomocnik 
operatora piły oraz konfekcjonowanie 
(pakowanie) prosimy o przesłanie CV na 
adres j.muszynska@tylkopianka.pl lub 
złożenie osobiście w siedzibie firmy przy 
ulicy Unii Europejskiej 1. Informacji 
udzielamy pod numerem telefonu 52 387 
87 27.

Jest praca

Z życia
Gimnazjum nr 2

W „Czwórce” bili rekord

Osiemnastego października w lasach 
koło Solca Kujawskiego odbyły się 
Mistrzostwa Pomorza i Kujaw w Biegu na 
Orientację. Organizatorem był Między-
szkolny Klub Sportowy „SKARMAT” 
przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na 
Skarpie” w Toruniu, a współorganiza-

torami: Polski Związek Orientacji 
Sportowej, Kujawsko-Pomorski Okrę-
gowy Związek Orientacji Sportowej, 
Kujawsko-Pomorski Urząd Marszałkow-
ski, Nadleśnictwo Solec Kujawski. 
W kategorii OPEN – harcerze z Ośmej 
Drużyny Starszoharcerskiej Hufca ZHP 
Solec Kujawski  zdobyli drugie i szóste 
miejsca, natomiast harcerze 3 DH im. 
„Szarych Szeregów”- miejsce 4. Druhen-
kom i druhom serdecznie gratulujemy!

(GRW)

Harcerze
na podium

Pod patronatem honorowym starosty 
bydgoskiego odbyły się konkurs latawców 
i konkurs plastyczny „Dmuchawce, 
latawce, wiatr”. Organizatorami obu była 
Szkoła Podstawowa nr 4 oraz solecki 
Hufiec ZHP. Jury obok staranności 
wykonania, ogólnego wrażenia estetyczne-
go oceniało oczywiście „lotność” lataw-
ców, które pięknie wznosiły się nad 
nadwiślańską łąką. W kategorii latawców 
skrzynkowych wygrał Adam Skopiński, 
w kategorii latawców płaskich: 1 miejsce 
zajęła Julia Krajewska, 2 miejsce – Kacper 
Kuchta, 3 miejsce – Gracjan Szuwała. 
W konkursie plastycznym w kategorii klas 
1-3: 1 miejsce – Martyna Różalska, 2 
miejsce – Lena Gabrysiak, 3 miejsce 

Natalia Majszewska; w kategorii klas IV-
VI: 1 miejsce – Julia Miliszkiewicz, 2 
miejsce – Kalina Szafkowska, 3 miejsce - 
Julia Pycior. Zwycięzcy otrzymali  puchary 
starosty, a wszyscy uczestnicy nagrody. Na  
zakończenie było ognisko zorganizowane 
przez Hufiec ZHP – ze śpiewem, pląsami 
i pysznymi kiełbaskami. W zawodach 
uczestniczyło ponad 50. zawodników – 
którym licznie towarzyszyli rodzice.

(GRW)

Święto
latawca

Art. 144 Kodeksu cywilnego mówi, że 
właściciel nieruchomości powinien przy 
wykonywaniu swego prawa powstrzymywać 
się od działań, które ponad przeciętną miarę 
zakłócałyby korzystanie z nieruchomości 
sąsiednich. Przepis ten nabiera szczególnego 
znaczenie w trwającym sezonie grzewczym. 
Chodzi o to, aby dym z naszego komina nie 
zatruwał – dosłownie i w przenośni – życia 
sąsiadom. Pewnych rzeczy nie da się 
uniknąć. Jeśli palimy w piecu, dym będzie. 
Jednak to od nas zależy, co ląduje w palenis-
ku. Nie trujmy siebie i innych. Pamiętajmy 
też, że popiół wywożony jest zgodnie 
z harmonogramem w dni wywozu zmiesza-
nych odpadów komunalnych.

Nie truj
sąsiada



Praca z dziećmi i młodzieżą nie musi 
ograniczać się do sal lekcyjnych. Równie 
atrakcyjne lekcje mogą być organizowane 
poza nimi.  Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 4 w miarę potrzeb i możliwości uczestniczą 
w zajęciach poza klasami. W ten sposób 
utrwalają i pogłębiają wiedzę zdobytą na 
lekcjach oraz rozwijają zainteresowania.

Klasy 1 i 2 wzięły udział w lekcjach 
bibliotecznych i zajęciach plastycznych 
„Czytam sobie w bibliotece” organizowanych 
przez Centrum Aktywności i Edukacji.

Klasa 2 c gościła w Centrum  Powiada-
miania Ratunkowego w Bydgoszczy. 
Uczniowie obserwowali pracę ratowników 
oraz korzystając ze sprzętu, ćwiczyli 
udzielanie pierwszej pomocy.

Klasa 5c uczestniczyła w zajęciach 
w Leśnym Parku Kultury i Wypoczynku 
w Myślęcinku. W Ogrodzie Botanicznym 
zapoznała się z licznymi gatunkami drzew 
i krzewów. W salach Centrum Edukacji 
Ekologicznej piątoklasiści pracowali 
z odczynnikami chemicznymi, pozwalając-
ymi ustalić klasę czystości wody oraz 
mikroskopami,  oglądając  wcześnie j 
przygotowane preparaty. 

Dla klas 4-6, na sali gimnastycznej szkoły, 
został przygotowany pokaz pt.  „Żywa lekcja 
przyrody”. Uczniowie  wysłuchali wykładu 
i obejrzeli  wiele gatunków gadów i płazów.

Szkoła, adresując swoją ofertę do 
uczniów,  wykorzystuje zróżnicowane formy 
pracy, tak żeby w jak największym stopniu 
zaspokoić potrzeby grupy i utrzymać ich 
zainteresowanie.  Wycieczki temu sprzyjają,  
dlatego uczniowie odwiedzili: gospodarstwo 
agroturystyczne  w Kozielcu, Muzeum 
Piernika  i Młyn Wiedzy w Toruniu, kompleks 
pałacowy w Lubostroniu. Uczestniczyli 
w rajdach pieszych, Festiwalu Archeologicz-
nym w Biskupinie i przestawieniu w teatrze 
Baj Pomorski w Toruniu.

Wysiłek związany z przygotowaniem 
takich zajęć jest duży, ale efekty są tego warte.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI
OGŁASZA

I publiczny nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż  niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej.

1.Opis nieruchomości:

2. Miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego miasta Solca Kujawskiego uchwalony 
Uchwałą Nr XXIX/178/93 przez Radę Miejską w Solcu 
Kujawskim dnia 21 maja 1993r. (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
z 1993r., Nr 11, poz.148 z późn. zm.), utracił moc 
z powodu upływu terminu wyznaczonego w art.87 ust.3 
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (tekst jednolity – tekst jednolity – 
Dz. U. z 2015r.,poz.199 z późn.zm.).

3. Ciężary i Ograniczenia KW nr BY1B/0006221-
5/9*

* Zapisy ujawnione w dziale  III  KW nr BY1B/-
00062215/9 „Prawa , Roszczenia i Ograniczenia„  -  nie 
dotyczą zbywanej nieruchomości i są bezprzedmiotowe.

4. W ewidencji gruntów nieruchomość sklasyfiko-
wana została jako tereny mieszkaniowe (B). 

5. Przetarg odbędzie się  04 grudnia 2015r., 
w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 7  
o godz. 10.00. 

6. Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej tj. 10 

140,00 zł, na konto  w  Banku   PeKaO   SA  I  Oddział    
Solec Kujawski nr  60 1240 3507 1111 0000 3057 6548, 
lub  w kasie Urzędu do 30 listopada 2015r.

7. Wadium powinno być wniesione z takim 
wyprzedzeniem, aby środki pieniężne (wadium) 
znalazły się na w/w rachunku bankowym najpóźniej 
w dniu 30 listopada 2015r. – pod rygorem uznania przez 
organizatora przetargu, że warunek wpłaty wadium nie 
został spełniony.

8.Wadium wpłacone przez Wygrywającego 
przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia 
gruntu, a w przypadku uchylenia się tej osoby od 
zawarcia umowy w formie aktu notarialnego przepada 
na rzecz Sprzedającego.

9. Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo 
odwołania ogłoszonego przetargu.

10. Szczegółowe informacje uzyskać można 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim przy  
ul.23 Stycznia nr 7, pokój 2, telefon  (52) 381-01-06, 
(52) 387-01-19, fax.(52) 387-12-53,e-mail: rnizm@ 
soleckujawski.pl.

II  publiczny przetarg ustny nieograniczony, na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz 
z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

Opis nieruchomości :
1.Lokal mieszkalny położony w Solcu Kujawskim 

w budynku przy ul. Żwirki i Wigury 4/3, usytuowanym 
w części śródmiejskiej, budynek o 20 lokalach 
mieszkalnych, wybudowany w 1961r., budynek 
o charakterze blokowym, trzykondygnacyjny 
z poddaszem w części użytkowanym na cele 
mieszkalne, wolnostojący, dwu klatkowy, całkowicie 
podpiwniczony, po termomodernizacji  ścian 
zewnętrznych, modernizacji pokrycia dachowego, 
uzbrojony w sieć energetyczną, wodociągową, 
kanalizacyjną, gazową, c.o. miejskie.

2.Lokal usytuowany jest na parterze budynku, 
pomieszczenia lokalu posiadają dwustronną wystawę 
(południowo-północną),lokal jest środkowym 
mieszkaniem w budynku, układ funkcjonalny 
pomieszczeń lokalu jest nieprzejściowy, lokal posiada 
balkon wiszący.

3.Lokal składa się z 3 pokoi, kuchni, łazienki, wc, 
przedpokoju.

4.Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi - 65, 51  
m 2.

5.Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, 
wodociągową, kanalizacyjną, gazową, c.o. miejskie, 
ciepła woda z pieca gazowego „junkers”

6. Budynek położony jest na działce nr 391/12.
7. Powierzchnia działki wynosi - 410m2.
8. Księga wieczysta nr BY1B/00061487/9*.
   *Nieruchomość nie jest ograniczona żadnymi 

ciężarami i ograniczeniami. 
9.Cena wywoławcza lokalu wynosi- 179 500, 00 zł 

( 2 740, 00 zł/m2 )
10.Wartość udziału w użytkowaniu wieczystym 

gruntu wynosi – 4 761,00 zł.
11.Ułamkowa część gruntu do oddania w u-

żytkowanie wieczyste wynosi  66/1023 tj. stosunek 
powierzchni użytkowej lokalu do powierzchni 
użytkowej całego budynku.

12.Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste 
ułamkowej części gruntu wynosi 25 % jego wartości, 
tj. 1190,25zł netto + należny podatek VAT tj.273,76 
zł, co stanowi kwotę brutto 1 464, 01 zł , kolejne

opłaty roczne stanowią 1 % wartości gruntu tj. 
47, 61 zł netto + należny podatek VAT.

13.Termin wnoszenia opłat rocznych za 
użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu-do 
31 marca  każdego roku bez uprzedniego wezwania. 
Wysokość tej opłaty, może ulec zmianie na skutek 
zmiany wartości gruntów w okresach nie krótszych 
niż raz na trzy lata.

14.Przetarg odbędzie się 4 grudnia  2015r. 
o godz. 9.00 w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7.

15.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu  jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny 
wywoławczej tj. 17 950, 00 zł,  na konto w  Banku   
PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 1240 
3507 1111 0000 3057 6548,  najpóźniej do dnia 
30.11.2015 r. 

Wadium wpłacone przez wygrywającego 
przetarg  zaliczone  zostanie  na  poczet  ceny 
nabycia, a w przypadku uchylenia się od zawarcia 
umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

16.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się 
prawo odwołania ogłoszonego przetargu. 

17.Lokal przeznaczony do sprzedaży oglądać 
będzie można po  uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu 
w  Urzędzie  Miasta  i Gminy  w  Solcu Kujawskim 
ul. 23 Stycznia 7 pokój nr 4 tel. – (52) 387 01 19, Fax. 
–(52)  387 12 53,e-mail: rnizm@soleckujawski.pl.

Ogłoszono na podstawie art. 38, art. 39 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
2015, poz. 782 z późn. zmianami) i § 13 Rozporządzenia Rady Ministrów  z  dnia  14 września 2004r. w sprawie  sposobu 
i trybu  przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j.t. Dz.U.2014.1490)

Lekcje
poza klasą

Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z  21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz.U. 2015 r., poz. 782 ze zm.) 
burmistrz podaje do publicznej wiado-
mości, że w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim na tablicy 
ogłoszeń przy ul. 23 Stycznia 7, został 
wywieszony wykaz nieruchomości 
niezabudowanej ,  wytypowanej  do 
wydzierżawienia, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. Leśnej, z przezna-
czeniem pod drobne uprawy rolne i pod 
istniejącym garażem na rzecz dotych-
czasowego dzierżawcy.

Do dzierżawy
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